
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trebisacce.  Responsabile Procedimento: CONCISTRE Francesco  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  

Comune di Trebisacce 
(Provincia di Cosenza) 

                                

AREA POLIZIA LOCALE 
 

 

DETERMINA:    
 

N. 867 DEL REG. GENERALE  
 

N. 83 DEL REG. AREA 
 

DATA: 07/07/2025 
 

 

OGGETTO: 
Affidamento per rifacimento segnaletica. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA LOCALE 

Visto il Decreto dell’ anno 2025 mediante il quale il sottoscritto, ai sensi T.U.E.L. è stato 
nominato Responsabile dell’ AREA POLIZIA LOCALE 
Visto la Legge n. 241/1990; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 36/2023; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del d. lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 
2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove 
non diversamente disposto; 
RICHIAMATO l’articolo 10 del d.lgs. n. 118/2011 ; 
PREMESSO:  
CHE   questo Comando ha  la necessità di effettuare in alcune zone , il rifacimento della 
segnaletica stradale; 
CHE a tale scopo è stata effettuata una trattativa diretta su piattaforma acquisti in rete 
pa con la Ditta SSS di Solazzo Nicola , pari ad euro 26800,00 netto oltre iva al 22% pari ad 
euro 5896,00 per un totale di euro 32896,00; 
CHE l’ esecuzione di tali lavori  si è resa  necessaria ed urgente, per integrare parte della 
segnaletica esistente ; 
PRESO ATTO CHE  per  soglia del valore dell’ appalto  si è potuto optare per un  
affidamento diretto ; 
VISTO l’ offerta presentata il giorno 23.06.2025 dalla Ditta Solazzo Nicola con sede in 
Rossano ; 
RITENUTO, necessario provvedere in merito e quindi assumere il conseguente impegno di 
spesa a carico del bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
DATO ATTO che ai sensi della legge n° 360/2010 è stato assegnato dall’Autorità per la 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori di servizi e forniture , tramite procedura informativa 
il codice CIG che è il seguente:  B77D19DC3F; 
TENUTO CONTO CHE le apposite dotazioni sono previste alla voce corrispondente del 
bilancio 2025; 
PRESO ATTO dei pareri resi sul presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 
267/2000 nonché dei pareri di regolarità di cui all’art.147 bis del tuel; 
ATTESO che è stato acquisito il Durc che è regolare; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trebisacce.  Responsabile Procedimento: CONCISTRE Francesco  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
La premessa del presente atto , forma parte integrante e sostanziale del presente 
determinato e qui si intende integralmente riportata; 
Di affidare a mezzo affidamento diretto per il tramite del sistema di acquisizione acquisti in 
rete pa, il servizio di rifacimento di parte della segnaletica stradale , alla Ditta SSS di 
Solazzo Nicola con sede in Rossano; 
 
DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del d.lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate: 
 

Missione Programma Titolo Importo Prenotato  
in euro 

10 05 4 € 32.696,00 
    

 
DI IMPUTARE la somma di euro 32.696,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione, come 
segue: 
 

Ditta Esercizio Capitolo Impegno Importo 
2025 671/2025 €  20.200,00 

SSS di Sollazzo Nicola 
2026 

        2770.4.1       
671/2026 €  12.696,00 

 
DI DARE ATTO, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al d.lgs. n. 33/2013; 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura 

finanziaria della spesa e per tutti gli atti conseguenziali. 
 

Il Responsabile  

del Procedimento 
Il Responsabile del Settore 

Firmato Digitalmente 

 

 

Com.Dott. CONCISTRE' Francesco 

 
 

 


